
Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

30. Rady města
konané dne 20.5.2024

Smlouva o dílo PD kompostárna Pohledec - dodatek

Město má v současnosti uzavřenou smlouvu o dílo na zpracování PD kompostárny v k.ú. Pohledec, která byla
uzavřena a statutárním zástupcem města podepsána na základě pověření RM č. 10 ze dne 15.05.2023 (SoD do
499.999 Kč bez DPH). S ohledem na potřebu provedení posouzení vlivu na životní prostředí (tzv. EIA) vyvstala
potřeba uzavřít Dodatek, který však již součtem přesáhne uvedený fin. objem. RM je proto nyní předkládáno ke
schválení uzavření Dodatku č.1 a případně další úpravy smlouvy.

§102 odst. 3) zák. o obcích

I. Rada města schvaluje
uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo ze dne 18.10.2023 na zpracování projektové dokumentace
"Kompostárny pro zpracování biologicky rozložitelných odpadů, Pohledec u Nového Města na Moravě“, a to
mezi BIOPROFIT s.r.o., se sídlem Na dolinách 876/6, 373 72 Lišov, IČ: 26017377 jako zhotovitelem na
straně jedné a městem Novým Městem na Moravě se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město
na Moravě, IČ: 00294900 jako objednatelem na straně druhé, a to dle přílohy č.2 tohoto materiálu.

II. Rada města pověřuje
starostu města Michala Šmardu a v jeho nepřítomnosti místostarosty města, aby jménem města činili
úkony směřujících k uzavření  Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo ze dne 18.10.2023 na zpracování projektové
dokumentace "Kompostárny pro zpracování biologicky rozložitelných odpadů, Pohledec u Nového Města na
Moravě“ i případných dalších dodatků smlouvy.

Stanislav Marek
místostarosta

Předkladatel: Stanislav Marek

16.05.24 14:29 Návrh usnesení RM 20.5.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2



Schvalovatel: Ing. Radek Fila

Zpracovatel: Ing. Radek Fila

Vyjádření: Odborem SMM je uzavření smlouvy - dle návrhu usnesení doporučováno

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: Smlouva o dílo na zpracování PD kompostárny v k.ú. Pohledec byla
uzavřena 18.10.2023. S ohledem na to, že by se kompostárna nacházela
v CHKO je řešeno povolení kompostárny pouze na kapacitu cca 600 t /
rok. Vyšší kapacita je možná pouze po prověření vlivu na životní prostředí
(EIA) a kapacita by pak mohla být cca 3400 t / rok, což by již pokrylo jak
plně potřeby města (cca 1800t) tak by byla i možnost využít kapacitu
např. i pro jiné obce. Tuto změnu nám umožnilo posunutí termínu
podávání žádostí o dotaci, která je možná až do září 2024 (původní
termín byl květen 2024).
Cena díla vč. dodatku činí 557.900 Kč bez. DPH.

Materiál obsahuje: Příloha - č. 1 - Smlouva o dílo ze dne 18.10.2023 (Veřejná)
Příloha - č. 2 - Návrh dodatku č. 1 (Veřejná)

Materiál projednán: s vedením města

Přizváni:

16.05.24 14:29 Návrh usnesení RM 20.5.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

